Curso de 1568-1569.—Teólogos 19, entre ellos el P. Ortega.

Curso de 1569-1570.—Teólogos 19. Está también el P. Ortega y además el P. Baltasar de Molina.

Sobre cátedras y grados universitarios

Mager. Fr. Hieronymus Rigolius Cornetanus ordinis eremitarum Sancti Augustini Prior Generalis licet indignus.—Quoniam exstat aliquando (prout accepimus) Cathedricos publicos universitatis Salmanticensis et Complutensis esse de Corpore diffinitorii Provinciae nostrae Castellae, propterea ut munus hujusmodi sibi iniunctum commode exequi valeant virtute praesentium et nostri muneris auctoritate ac de consilio R R. Patrum qui nobis assistunt decrevinus, ut quotiescumque hoc acciderit Capitulum intermedium eiusdem Provinciae in principio mensis Octobris et ante Festum S. Lucae celebretur: ad effectum valeant praedicti Patres in principio studii publicis lectionibus vacare, et ita perpetuo observari mandamus. Similiter de graduandis in Universitate approbata statuimus ut duodecim annos Lecturae et alias Provinciae diffinitiones seu determinationes adimplere teneantur: nec litterae patentales a nobis vel a praedecessoribus nostris concessae et sub quibusvis clausulis vel verbis et tenori-

bus emanatae sibi suffragentur, nisi ad unguem huiusmodi statuta Provinciae per eos servata fuerint. Mandantes omnibus et singulis Fratribus cuiuscumque status, gradus, dignitatis, vel conditionis existant in meritum Salutaris Obedientiae et sub Poena Rebellionis nostrae Privationisque omnium graduum et officiorum ac aliis ad arbitrium ne in contrarium praemissorum quoquo pacto insurgere praesumant, praesentes nostras subreptionis, vel obreptionis vitio, seu intentionis nostrae, vel alioque defectu arguere praesumant. Datum Neapoli die 15 Julii anno 1631.—Nostri officii affixo Sigillo—Fr. Hieronymus Cornetanus Generalis Indignus.

El presente decreto por lo que respecta a los años de lectura y ejercicios literarios exigidos a los que se habían de graduar en Universidades públicas, era ley de constitución, según puede verse en el capítulo IV, Parte 5.^a de nuestras antiguas Constituciones, así como la licencia precisa que para ello se necesitaba del Rmo. P. General. Igualmente se observaba, sin restricciones, lo preceptuado sobre la facultad concedida al Capítulo provincial o intermedio para designar los opositores a las cátedras públicas. Las determinaciones de referencia se renovaron, recordando su exacto cumplimiento, en 1685 por el siguiente decreto: «Nullus possit promoveri ad gradum Doctoratus tam in Salmantina, quam in Complutensi Universitate sine licentia P. Generalis pro tempore existentis, necnon sine consensu, aut designatione Diffinitorii Provinciae in Capitulo provinciali, aut intermedio tantummodo pro obtinendis publicis Cathedris.»